Bu amaçla yapılan ilk anma (ihtifal) ve kutlama yukarıda da işaret ettiğimiz gibi 1909 yılında Meclis'te gündeme gelen ancak üzerinde fazla durulmayan Osmanlı Devleti'nin kuruluş yıldönümü yani "İstiklâl-i Osmânî Günü" etkinlikleridir. Darülfünûn öğrencileri ve Türk Ocağı'na mensup gençler tarafından organize edilen, hâliyle devlet tarafından desteklenen bu etkinliklerin ilki 17 Kânunuevvel 1329 (30 Aralık 1913) tarihinde gerçekleştirilir. Her ne kadar Osmanlı Devleti'nin kurulduğu tarih konusunda tartışmalar yapılsa da 1923 yılına kadar bu kutlamalarda 17 Kânunuevvel günü esas alınacaktır.⁷ Bizim asıl konumuz olan İstanbul'un Fethi kutlamaları ise tarihî öneminin yanında özellikle şehrin aktüalliteyle yani Balkan Savaşı ile yakından ilgili olması dolayısıyla daha fazla öne çıkacaktır.

Ayasofya ve Fatih Camii arasındaki güzergâhın uzunluğu dikkate alındığında âdeta tarihî yarımadayı içine alacak geniş çaplı bir tören amaçlanmıştır. Neticede 1914 yılındaki ilk törenin Rumî tarihle 30 Mayıs 1330 (12 Haziran 1914) Cuma günü yapılmasına karar verilmiştir.

Ciddi anlamdaki ilk fetih kutlamasına, başka bir deyişle fethin “461. sene-i devriyesine” gerek devletin gerekse tertip heyetinin oldukça önem verdiğini görüyoruz. Devletin İstanbul'un Fethi ve Fatih Sultan Mehmed'i anma töreniyle bu zor dönemde içeriye ve dışarıya karşı güçlü bir birlik mesajı vermek istediği aşikârdır.

Hâliyle katılımcılar arasında okullar ön plandadır. Törene başta Darülfünun olmak üzere İstanbul'un önde gelen eğitim kurumlarının talebeleriyle birlikte katılması öngörülmüştür. Buna göre tespit edilen okul-

12 Törenlerle ilgili olarak gazetelerde yer alan ilk haberde ihtifâlin 23 Mayıs 1330 (5 Haziran 1914) Cuma günü yapılacağı duyurulmuştur. (*Tanin*, nr. 1943, 14 Mayıs 1330, 27 Mayıs 1914, s. 3) Ancak daha sonra bu tarih bir hafta ileriye alınmış ve törenler 30 Mayıs'ta gerçekleştirilmiştir.